
巡回健診って、そもそも何？ 当日までの流れはどうなるの？

全体的によくわからないから心配…

年間19万人以上の実績がある当院では、熟練した

健診スタッフにより丁寧かつ効率的な健診を

お約束いたします。また、専任担当者が窓口となり、

適切な健診のご提案や健診担当者様のお困りごとにも

柔軟に対応致します。

巡回健診について

そんな方に、こちらのページでご説明致します。

巡回健診とは、健診車で健診スタッフが貴社にお伺いし、

貴社の施設をお借りして実施する健康診断です。

１：健診車の駐車スペースがあること。

２：健診会場があること。

３：受診人数が 50名様以上であること。

IMS Me-Life クリニック板橋 の巡回健診

巡回健診の実施条件

巡回だと何が良いの？

巡回健診の実施例

IMS Me-Life クリニック 板橋は、出張での健康診断に

力を入れており、これまでも様々な学校様、企業様、

商工会議所様などのニーズに対応してまいりました。

こちらはあくまで

一例です。

貴社のつくりや間取り

等に合わせて

ご相談の上設営します。

※健診車の車体は長さ9m,幅2.5m,高さ3.3m(観光バス程度)
※駐車スペースが無い場合でも、道路使用許可があれば実施可。

※事前にお伺いして会場確認致します。

※50名未満でも時季や内容により実施できる場合あり。
お気軽にお問い合わせください。



専任の窓口スタッフが

まで一貫してサポートするので安心です ‼

打合せ～健診実施～結果のご納品完了

巡回健診の流れ

当院の専任担当者が直接お伺いして、希望日程や希望受診項目など、

健康診断についての詳細を確認致します。
ヒアリング①

②コース/料金
ご提示

④ 健康診断
実施

当日の会場設営から終了後の受診票回収・撤収まで、当院のスタッフが

貴社にお伺いしてすべて実施致します。定期健康診断のほか、

生活習慣病健診や特殊検診、婦人科検診等も対応可能です。

詳しくは専任担当者までお問い合わせください。

貴社の健康診断状況について確認後、専任担当者が過去実績から最適な

コースを選択し、プランと料金をご提示致します。

健診内容の詳細や、当日の会場の確認も併せて行います。

（健診実施日の１か月前まで）

健診実施日の１か月前を目安に、受診者様データを専任担当者までご連絡

ください。頂いたデータをもとに、健診受診票と事前検査キットを

作成・送付致します。
③ 健診キット

ご納品
（健診実施日の１週間前まで）

当施設の専用健診システムにより、結果報告書を作成致します。

◆個人結果書 ◆集計表 ◆連名簿 ◆監督署書面 ◆２次検査案内結果報告書
の作成⑤ 書面での提出のほか、電子データ出力も可能です。

詳しくは専任担当者までお問い合わせください。

結果報告⑥ /ご請求

労基署提出書類等、必要な書類をまとめて送付致します。

当施設の規定により、健診実施後３週間以内にスピーディに結果報告。

①個人結果報告書 ②会社様用控え結果連名簿 ③集計表 ④労基署用集計表

⑤２次検査ご案内書 ⑥健診CSVデータ ⑦XMLデータ 他

２次検査
⑦ 受入れ

イムスグループの病院へ２次検査の受け入れをします。

健診受診後「精密検査・再検査・要治療」判定の方は、二次検査窓口、

IMS Me-Life フォローアップセンターをご利用ください。

かかりつけ医が無い方や、専門病院で受診したい方、ライフスタイルに応じて

病院のご案内から日程調整、紹介状・医療データの手配を無料で行います。

健診実施１か月前

健診実施後３週間

健診実施１週間前

健診当日



　        　　　

まずはお気軽にお問い合わせください。

03-3967-1515

itabashi.kenshin@ims.gr.jp

〇特殊健診 〇ストレスチェック 〇産業医紹介

〇訪問予防接種(インフルエンザ等)

定期健診以外にも、下記承ります。専任スタッフまでお気軽にご相談ください。

お客様の声

お問い合わせ

受診率アップ！
仕事の合間に受診できるので、効率的な健診実施が可能です！

施設健診と違って、わざわざ会社を休む必要もありません！

時短も！ 巡回健診では、従業員みんなまとめての受診が

可能なので、施設で受ける健診より料金も時間も

抑えられ、助かっています。コストダウンも！

健診担当者様の
業務を効率化！

みんなまとめて受診することにより、以前より従業員の

健診状況が把握しやすくなりました！

煩雑な労基提出書類等の作成もお任せでき、助かっています。

受診後はIMSグループ
２次検査は全国約140施設のIMSグループ全体で

全面的にバックアップしてもらえて助かります。

近い地域の病院や受けたい診療科をピックアップ

してオススメしてもらえます。
全体でバックアップ！

平日 8:30～17：30

土曜 8:30～12：30


